Egyúttal felmentettük őket a fél 
ferto (V8 gira) fizetésétől is, melyet 
évenkint — a földbér fejében kell 
fizetniök a győri főispánnak és pedig 
egy régebbi kiváltság levelünk (elve
szett) értelmében minden háztelek 
(mansio) után.

Azonfelül szabad vásártartási jogot j | f  
(t. i. vámszedés jogával) is engedtünk 
nekik úgy a várban, mint azon kívül 
(Bél közlése szerint; melyet naponként 
tarthatnak), amelyen a főispán és kö
zegei semmiféle joghatóságot sem gya
korolhatnak ; de az különösen ki legyen 
kötve, hogy a váraljai községben tar
tatni szokott szombati vásár vámja 
mint eddig ezentúl is a főispánt illesse.

A győri püspök és káptalan ugyan
azon községbeli népeit, kik ugyanily 
vendégekkel közösen (Endlicher és 
Fejér szerint: in eadem villa commu
nita ; Bél szerint: communiter; az 
utóbbi valószínűbb) laknak szintén 
hozzá kapcsoltuk, említett vendégeink-
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terragium seu censum debitum villicus 
eorundum in octava Pentecostes Epis
copo seu Capitulo Jauriensi proveniens 
ab eisdem hospitibus persolvi faciet 
ex integro, prout exstitit consuetum.

Caeterum statuimus, quod ho
spites nostri Jaurienses nec in ipso 
foro, nec alias infra regni nostri 
limites de suis propriis mercimoniis 
aliquod tributum solvere teneantur- 
more Regalium hospitum aliorum. Ad
huc, ut pro aedificiis reparandis virgas 
et palos habeant, et pro agri cultura 
ac pro curiis terram habeant amplio
rem, contulimus eisdem hospitibus nos
tris quandam insulam cum suis populis 
in danubio usque occidentem ex op
posito castri Janriensis adjacentem, 
cum suis nemoribus, pratis et pariter 
piscaturis. Contulimus et eisdem ter
ram castri Jauriensis, Malomsok voca
tam, ultra danubium usque Zámoly 
existentem, quem primitus dederamus, 
simul cum omnibus utilitatibus suis 
et pertinentiis universis. Dedimus in
super ipsis hospitibus nostris quandam 
vacuam terram monasterii Zerphel, Te- 
rendőiul vocatam juxta Rabam exis
tentem cum omnibus utilitatibus suis 
ita, ut de ipsorum medio malignorum 
cavillatio amputetur, quosdam populos 
castri Jauriensis quinque ponderum 
solutionem, et quosdam populos castri 
Zolga-Geur hospites et mansiones rega
lium tavernicorum populos et cruci- 
ferorum domus hospitalis S. loannis, 
nec non et populos de vico S. Adal- 
berti, ac alios etiam populos commu
nes cujuscunque conditionis, qui inter 
ipsos hospites nostros residebant eis
dem hospitibus nostris conjunximus.

Ita quod de caetero pristinae condi
tionis ipsorum immemores, in ipso 
castro resideant, et nobis in libertate